НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УЛЫБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА

 четвертого созыва
                                                     Р Е Ш Е Н И Е
(пятьдесят девятая сессия)

30.10.2014                                     с.Улыбино                                            № 221
ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ НАЛОГОВЫХ СТАВОК И СРОКОВ УПЛАТЫ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

     В соответствии с  Постановлением  Правительства Новосибирской  области  № 535-п от  29 ноября  2011г «Об утверждении  результатов  государственной кадастровой  оценки  земель  населенных  пунктов  в Новосибирской  области  и  среднего  уровня  кадастровой  стоимости  земель  населенных  пунктов  по  муниципальным районам и городским округам  Новосибирской  области», согласно статьи 394 и  п.2 статьи 397 гл.31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской  Федерации, ст. 72 Конституции  Российской  Федерации, письма Министерства  Финансов РФ  от 01.08.2012г №03-05-04-02/71, пп.4 ст.1, ст. 2 Федерального закона от 02.12.2013 № 334 «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», руководствуясь  пунктом 10 статьи  19 Устава Улыбинского  сельсовета  Совет  депутатов:

РЕШИЛ:

1. Установить с 01.01.2014года на  территории Улыбинского
сельсовета ставки  земельного налога  в  соответствии  с  Приложением №1.

2. Установить  срок уплаты  для налогоплательщиков – организаций
или физических  лиц, являющихся индивидуальными  предпринимателями до 10 февраля года, следующего за истекшим периодом, для  налогоплательщиков физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями до  15 ноября года, следующего за  истекшим налоговым   периодом.
3. Утвердить Порядок и сроки представления налогоплательщиками
документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы. (приложение 2).

4. Данное решение опубликовать в газете «Улыбинский вестник» и на

официальном сайте администрации.

5. Решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного  месяца
со дня  официального  опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
        6. Со дня вступления в силу настоящего решения, признать утратившими силу: решение 51-й сессии  Совета депутатов Улыбинского  сельсовета четвертого  созыва  от  20.02.2014г №195 «Об определении налоговых ставок и сроков уплаты земельного налога», решение 53-й сессии Совета депутатов Улыбинского сельсовета четвертого созыва от 28.03.2014 № 198 «Об удовлетворении протеста и.о.искитимского межрайонного прокурора Новосибирской области от 14.03.2014 № 15-223в-14».
Глава Улыбинского сельсовета                                                   В.И. Сивири

Приложение 1

 к решению  59-й сессии Совета депутатов Улыбинского сельсовета от 30.10.2014 № 221
                                    Ставки  земельного  налога

	№п\п
	Категория  земель  или группа разрешенного использования  земель населенных  пунктов
	Налоговая  ставка (%)

	1
	-земельные участки  ,предназначенные для:

размещения домов  индив.жилой  застройки;

дачных, садов,огород объединений;

размещения  объектов  торговли ,общест. питания и бытового  обслуживания.
	0.3

	2
	- земельные  участки,  предназначенные для:

размещения домов  многоэтажной жилой застройки;

размещения административных и офисных зданий, объектов  образования, науки ,здравоохранения, физической  культуры и спорта, культуры, искусства, религии; для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд
	0.1

	3
	-земельные  участки,  предназначенные для:

Размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального  хозяйства, материально-технического , продовольственного  снабжения, сбыта  и  заготовок.
	1.0

	4.
	-земельные  участки,  предназначенные для:

сельскохозяйственного  назначения, использованные для сельхозяйственного производства продукции.
	0.3

	5
	-земельные участки, предназначенные для:

сельскохозяйственного  назначения, не использованные для сельхозяйственного производства продукции.
	1.5

	6
	прочие земельные участки
	1.5

Глава Улыбинского сельсовета                                                   В.И. Сивири

Приложение 2

 к решению  59-й сессии Совета депутатов Улыбинского сельсовета от 30.10.2014 № 221

Положение

о порядке и сроке представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы

или предоставления налоговой льготы

1. Общие положения
 1.1.
Настоящее Положение определяет  порядок   и   сроки     представления   налогоплательщиками документов, подтверждающих льготы или право на уменьшение налоговой базы.
1.2. Налоговая база в отношении каждого земельного участка определяется как его кадастровая стоимость по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
1.3. Налоговая база по налогу на имущество физических лиц определяется как инвентаризационная стоимость имущества по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
2. Порядок и сроки предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы,

а также права на налоговые льготы

2.1. Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой
базы, а также права на налоговые льготы, представляются в межрайонную
ИФНС России № 3 по Новосибирской области:
     1) налогоплательщиками - организациями и физическими лицами,
являющимися индивидуальными предпринимателями, в сроки, установленные для представления: налоговых расчетов по авансовым платежам по налогу и налоговой декларации по налогу;

     2) налогоплательщиками - физическими лицами, не являющимися
индивидуальными предпринимателями не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. В случае возникновения (утраты) до окончания налогового периода права на уменьшение налоговой базы налогоплательщиками представляются документы, подтверждающие возникновение (утрату) данного права, в течение 10 дней со дня возникновения (утраты).